



REPUBLIQUE DU BENIN



RAPPORT DE REALISATION DU PROJET DE CONSTRUCTION D'UNE PAILLOTE AU CENTRE DE SANTE DE COCOCODJI



DEPARTEMENT DE L'ATLANTIQUE

COMMUNE D'ABOMEY-CALAVI

ARRONDISSEMENT DE GODOMEY



L'ONG « LA FRAICHE ROSEE »

en partenariat avec



« ASSISTANCE HUMANITAIRE INTERNATIONALE »

Sommaire :

A. *Présentation des acteurs*

B. *Le projet*

C. *Réalisation*

D. *Remerciements*

E. *Annexes*

A. Présentation des acteurs

ONG « LA FRAICHE ROSEE »

Créée le 11 Octobre **2009**, nous sommes une organisation apolitique, à but non lucratif visant la promotion du bien-être social et un développement endogène et durable de l'homme tout en utilisant efficacement l'entraide et la coopération internationale. L'ONG « LA FRAICHE ROSEE » est régie par la loi de **1901** et officiellement reconnue en 2011 sous le numéro **2011 / 0193 / DEP-ATL-LITT / SG / SAG / Association** du **16 Mai 2011**, partenaire du Ministère de la Santé sous le numéro **477 / MS / DC / SGM / CTPS / DNSP / SDPPP** du **26 Janvier 2018** et reconnue par le Ministère des Affaires Etrangères et de la Coopération sous l'attestation de reconnaissance numéro : **2018-2698 / MAEC / SG / SGA / DRCCDH / SCD**. Elle est apolitique, à but non lucratif, elle a pour mission la promotion du bien être bio-psycho-social, plus particulièrement auprès des communautés rurales, en menant des actions de coopération au développement, et d'aide humanitaire, tout en utilisant efficacement les leviers que sont les organismes nationaux et internationaux.

A cet effet, nous réalisons plusieurs activités, notamment des missions médicales mobiles dans les zones défavorisées et enclavées où les personnes n'ont pas les ressources nécessaires pour se soigner. Durant ces actions, nous nous déplaçons avec une équipe de médecins afin d'offrir gratuitement des consultations médicales, des soins infirmiers, des médicaments, des moustiquaires, des farines enrichies et des kits scolaires.

Au total **55 missions** ont été déjà réalisées avec un impact auprès de **30 000 personnes**. Au cours de ces missions médicales mobiles, nous faisons un diagnostic des besoins des villages afin d'initier des projets communautaires. Nous avons ainsi réalisés des réfections de modules de salles de classe à **TORI-BOSSITO** précisément dans les villages de **HAYAKPA, AGOUAKO, AGAZOUN, ZOUNME**, à l'EPP **AZOHOUÉ CADA-NORD** et avons réalisé des constructions de cuisine de cantine et de château d'eau, toutes entièrement financées par Assistance Humanitaire Internationale (AHI), et faire des dons de kits scolaires, de vêtements et de jouets respectivement à plus de **3 500 écoliers** et **1 000 enfants**. Par ailleurs, nous avons pris en charge l'intervention chirurgicale de différents enfants identifiés lors de nos actions.

ASSISTANCE HUMANITAIRE INTERNATIONALE (AHI)

Assistance Humanitaire Internationale (A.H.I) est une organisation humanitaire non gouvernementale basée en France, dédiée à l'aide humanitaire d'urgence et au développement durable. **A.H.I** intervient principalement dans les domaines de la lutte contre la faim, la gestion des crises humanitaires et la défense des droits humains. L'organisation œuvre à l'échelle internationale en collaborant avec des acteurs locaux, des autorités gouvernementales et des partenaires internationaux pour répondre aux besoins des populations vulnérables. Leur engagement est financé par leurs membres, ce qui garantit une gestion transparente des fonds alloués aux projets.

B. Le projet

Vue nos activités sur le terrain et surtout après le don de matériels de santé au Centre de santé de Cococodji, nous avons reçu plusieurs appels d'aide. Entre autre, celui du Centre de santé nous a touché et nous avons voulu apporté un soulagement aux populations de Cococodji et environs en soumettons leur demande d'une construction de paillote à notre partenaire qui n'a pas hésité une seule seconde à porter leur choix sur la réalisation de ce projet.

C. Réalisation du projet

Dans le cadre de ce projet, il était question de construire une paillote moderne qui avait nécessité assez de démarches administratives. Dans cette logique, les matériels pour le démarrage du projet, ont été convoyés sur le site du Centre de Santé de Cococodji, le **16 Avril 2024** sous la supervision du technicien et du major afin que les travaux puissent démarrer conformément au planning établi.

Travaux réalisés

La cérémonie officielle du démarrage des travaux a eu lieu le **18 Avril 2024**, celle-ci en présence des membres du **COGECS**, du représentant du chef quartier, du corps médical, et de quelques habitants des environs.

LA CEREMONIE DE LANCEMENT



Arrivée et installation



Les agrégats



Reconnaissance de site

TRAVAUX



Implantation



La fouille



Fondation et élévation



Chainage Haut



Pose de la toiture



Fin des travaux de peinture

RECEPETION ET REMISE OFFICIELLE



ONG « LA FRAICHE ROSEE »



ASSISTANCE HUMANITAIRE INTERNATIONALE

COCOCODJI

Ce **17 Janvier 2025**, s'est tenue au Centre de Santé de Cococodji, la coupure du ruban de la paillote nouvellement construite et entièrement financée par **ASSISTANCE HUMANITAIRE INTERNATIONALE**. Cette cérémonie a eu lieu en présence du corps médical, de quelques patients, des membres du **COGECS**, la représente du Directeur Départemental de la Santé Atlantique, le représentant de la coordonnatrice de la zone sanitaire Abomey-Calavi SO-AVA, des autorités locales ainsi que des sages et notables du quartier.

QUELQUES IMAGES



Installation des membres



Discours du président et coupure du ruban



D. Remerciements

Au terme de la réalisation de ce projet, nous remercions :

- ✚ Les membres d'**AHI** pour leur engagement en faveur des nécessiteux en général et des habitants du quartier Cococodji et environs en particulier et pour le travail que cette association abat au quotidien pour le bien-être des populations ;
- ✚ Au président **Christian DELAGRANGE** pour la confiance accordée et renouvelée à notre association à travers ce projet ;
- ✚ Le CA de **GODOMEY** ;
- ✚ Le Chef du quartier de **COCOCODJI** ;
- ✚ Tous les membres engagés de la **FRAICHE ROSEE** et tous les prestataires : maçon, menuisier, peintre, plombier et technicien pour leur travail acharné.

MERCI !!!

E. ANNEXES

RAPPORT DEPENSES DU 1^{ER} DECAISSEMENT

LES ACHATS

Ciments	= 120 paquets
Sable	= 03 voyages
Gravier	= 01 voyage
Fer 6	= 30 barres
Fer 8	= 45 barres
Fer 10	= 35 barres

DESIGNATIONS	QUANTITES	P. U.	MONTANTS
Ciments	06 Tonnes	90 000	540 000f
Sable	03 Voyages	60 000	180 000f
Gravier	01 Voyages	120 000	120 000f
Fer 6	30 Barres	3 000	90 000 f
Fer de 8	45 Barres	3 500	157 500f
Fer 10	35 Barres	5 500	192 500f
Pointes	15 Kg	5 000	75 000f
Planches	20 Unités	5 000	100 000f
Bois de tecks	15 Unités	3 500	52 500f
Bois de coffrage	4 m ³	60 000	240 000f
Location moules poteaux	15 Jours	11 000	165 000f
TOTAL			1 912 500f

LA MAIN D'OEUVRE

Implantation / Fouille :	157 500f	}	<u>852 500f</u>
Transport :	150 000f		
Maçonnerie :	300 000f		
Ferrailage :	90 000f		
Coffrage :	80 000f		
Fabrication des briques :	75 000f		

TOTAL GENERAL DES DEPENSES EFFECTUEES = 2 765 000 F CFA

Il est à noter que nous avons connu un reliquat de 35 000 F sur le 1^{er} acompte reçu de 2 800 000 F.

LES FACTURES

B.P.F. 300 000 F

Reçu de SOSSEU Roger

la somme de Trois cent mille
fr.

Pour Main d'œuvre

Date 17/08/2024

Signature,


Facture Maçonnerie

B.P.F. 90 000 F

Reçu de Michel

la somme de Quatre vingt dix
mille fr.

Pour Main d'œuvre ferraille

Date 17/08/2024

Signature,


Facture Ferrailage

B.P.F. 80 000 F

Reçu de Jean

la somme de Quatre vingt mille
fr.

Pour Main d'œuvre coffrage

Date 17/08/2024

Signature,


Facture Coffrage

B.P.F. 75 000 F

Reçu de A.HOU Bernard

la somme de Septante quinze
mille fr.

Pour Fabricat: de Enigues

Date 15/08/2024

Signature,


Facture Ferrailage

B.P.F. 157 500 F

Reçu de G. FANDEGLA
Richard

la somme de Cent cinquante sept
mille cinq cent fr.

Pour Fouille - Implantat: - Remblai

Date 18/08/2024

Signature,


Facture Fouille/Implantation/Remblais

ATAVI STAR ET FILS
IFU : 0202214312949
RCCM : RB/ABC/22 A 42090

FACTURE D'AVOIR
Facture # EM01193634-59
Date: 19/08/2024
Vendeur: SFE en ligne
Réf. de fact. orig.:
EHGV-67JN-BMJ5-YXMJ-FJOT-5HOD

Adresse	Cococodji Sedje Abomey-Calavi 66971380 anatogerard83@gmail.com
Contact	
VMCF	EM01193634

CLIENT	
Nom	LA FRAICHE ROSEE
IFU	6201810286434
Adresse	COCOCODJI sedje
Contact	97111447

#	Nom	Prix unitaire	Quantité	Montant T.T.C.
1	ciment	3.750	120	450.000 [E]
2	HTC	350	120	42.000 [E]
3	MTC	300	120	36.000 [E]
4	Transport	100	1	100 [E]
5	Transport	100	119	11.900 [E]
6	Sable	60.000	3	180.000 [E]
7	Gravier 6roues	120.000	1	120.000 [E]
8	fer de 6	2.000	45	90.000 [E]
9	fer de 8	3.500	45	157.500 [E]
10	fer de 10	5.500	35	192.500 [E]
11	pointe de 5	1.000	15	15.000 [E]
12	pointe de 7	1.000	15	15.000 [E]
13	pointe de 8	1.000	15	15.000 [E]
14	pointe de 10	1.000	15	15.000 [E]
15	pointe de 12	1.000	15	15.000 [E]
16	Bois de teck	3.500	15	52.500 [E]
17	Conte plaque	5.000	20	100.000 [E]
18	planche	3.000	80	240.000 [E]
19	Location moule potau	11.000	15	165.000 [E]
20	Transport	45.000	1	45.000 [E]

---VENTILATION DES IMPÔTS---

Groupe	Total	Imposable	Impôt
E - TPS	1.957.500	-	-

Total: 1.957.500

--- RÉPARTITION DES PAIEMENTS ---

Type de paiement	Payé
ESPECES	1.957.500

Arrêté la présente facture à la somme de un million neuf cent cinquante-sept mille cinq cents francs CFA TTC

Cette facture a donné lieu au paiement en ligne d'un AIB de franc CFA 0 qui ne doit plus faire l'objet de retenue à cette hauteur par le bénéficiaire. FPID: , Réf. de la quittance : .

--- ELÉMENTS DE SÉCURITÉ DE LA FACTURE NORMALISÉE ---

	Code MECeF/DGI LDKK-4DVP-TEHZ-L2UP-S7IE-77LO
MECeF NIM:	EM01193634
MECeF Compteurs:	4/63 FA
MECeF Heure:	19/08/2024 15:33:45

SOGLOHOUN DONALD
YANNICK KOCOUC
IFU : 1201401720808

FACTURE DE VENTE
Facture # EM01489638-10
Date: 21/08/2024
Vendeur: SFE en ligne

Adresse	Hévié Maison HOUENON Après la Mairie Aboney-Calavi
Contact	91650201 YANNICKDONALD7@GMAIL.COM
e-MCF	99915534 EM01489638

PROJET DE CONSTRUCTION DE PAILLOTE AU CS COCOCODJI

#	Designation	Prix unitaire (T.T.C.)	Quantité	Montant (T.T.C.)
1	Transport matériaux de construction	105.000	1	105.000 [A]

--VENTILATION DES IMPÔTS --

Groupe	Total	Imposable	Impôt
A - EXONERE	105.000	-	-

Total: 105.000

-- RÉPARTITION DES PAIEMENTS --

Type de paiement	Payé
ESPECES	105.000

Arrêté la présente facture à la somme de cent cinq milles francs CFA TTC

-- ELÉMENTS DE SÉCURITÉ DE LA FACTURE NORMALISÉE --

	Code MECeF/DGI GV6X-KEEU-VMPP-26FF-UIBK-2M06 MECeF NIM: EM01489638 MECeF Compteurs: 10/11 FV MECeF Heure: 21/08/2024 15:16:00
---	---

RAPPORT DEPENSES DU 2^{EME} DECAISSEMENT

DESIGNATION	QTE	P.U	MONTANT
<u>ENDUIT ET REVETEMENT</u>			<u>1 370 000</u>
✓ Ciment Tonnes	04	90 000	360 000
✓ Sable Voyages	02	60 000	120 000
✓ Carreaux m ²	60	9 000	540 000
✓ Main d'œuvre maçon -	-	-	250 000
✓ Main d'œuvre carreleur -	-	-	100 000
<u>CHARPENTE COUVERTURE</u>			<u>1 207 950</u>
✓ Bac aluminium m	-	500 000	500 000
✓ Charpente simple m ³	1,90	150 000	285 000
✓ Lambrequin et faîtières ml	35,60	5 000	178 000
✓ Fil de fer galvanisé -	30,45	3 000	91 350
✓ Gouttière en tôles galvanisées ml	12,80	12 000	153 600
<u>ELECTRICITE</u>			<u>703 000</u>
<u>PEINTURE</u>			<u>295 000</u>
<u>ASSAINISSEMENT</u>			<u>242 000</u>
<u>SUIVI ET CONTROLE</u>			<u>490 000</u>
✓ Suivi des travaux	-	-	240 000
✓ Reste contrôle des travaux	-	-	150 000
✓ Magasinier / Gardien	-	-	100 000
TOTAL			4 307 950

TOTAL DECAISSEMENT = 2 800 000 + 3 464 000 = **6 264 000 F CFA** ;

TOTAL DEPENSE = 2 765 000 + 4 307 950 = **7 072 950 F CFA** ;

AUTRES DEPENSES

Photographe :	60 000f	}	
Enseigne :	75 000f	}	<u>135 000f</u>

TOTAL GENERAL DES DEPENSES EFFECTUEES = 7 207 950 F CFA